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با هدف تسویه بخشی از بدهی بنیاد مستضعفان 
 به بانک صورت گرفت: 

واگذاری پرتفوی سهام ۳9۳0 میلیارد 
ریالی به بانک سینا 

بانک سینا بخشی از مطالبات خود از بنیاد مستضعفان 
را بــا دریافت پرتفوی ســهام ۳ هــزار و ۹۳۰ میلیارد 
ریالی تسویه کرد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، 
بنیاد مستضعفان بخشی از پرتفوی سهام شرکت مادر 
تخصصی مالی و ســرمایه گذاری ســینا را به ارزش ۳ 
هزار و ۹۳۰ میلیارد و 261 میلیون ریال بابت تســویه 
 بخشــی از بدهی های خود، به بانک ســینا وگذار کرد.

علیرضا تقدیــری، قائم مقام بانک ســینا در خصوص 
جزئیات ایــن واگذاری گفت: این پرتفوی شــامل ۵1 
درصد ســهام لیزینگ جامع ســینا، ۵۵ درصد سهام 
شرکت توســعه نوآوری و فن آوری ســینا، 22 درصد 
ســهام شــرکت پرداخت اول کیش، 2۳ درصد سهام 
شرکت ایرانیان  نت، 28 درصد سهام آریا همراه سامانه، 
4۰ درصد از ســهام شرکت مهندســی ایران برنا و 4۰ 
 درصد از ســهام شــرکت کارت اعتباری ایرانیان است.

وی افزود: دریافت بخشی از پرتفوی سهام شرکت مادر 
تخصصی مالی و ســرمایه گذاری سینا، قدم بزرگی در 

کاهش میزان مطالبات بانک سینا بوده است.

افزایش ۹۱ درصدی تسهیلات بانک ایران زمین 
به بخش خصوصی 

 9۵ درصد تسهیلات ایران زمین در 
اختیار مشتریان با ریسک کم

 پشتوانه اصلی بخش خصوصی برای حرکت در مسیر 
تحقق شعار سال نظام بانکی است که با ارائه تسهیلات 
می تواند زمینه بروز فرصت های جدید را پدید آورد. در 
این راستا بانک ایران زمین در پایان سال قبل تسهیلات 
قابــل توجهی را به بخش خصوصــی اعطا کرد.  روابط 
عمومی بانک ایران زمین، صاحبان صنایع بر این باورند 
که در سخت ترین گذر اقتصادی دهه های گذشته نقش 
نظام بانکی بیش از گذشــته پر رنگ خواهد بود. طبق 
آمار منتشــر شــده بانک مرکزی نظام بانکی کشور در 
6 ماهه ســال 14۰۰ به میزان 124.1۰8 میلیارد ریال 
تسهیلات به بخش خصوصی پرداخت کرد و آنطور که 
گقته می شود اولویت پرداخت این تسهیلات با بنگاه های 

متوسط و در حال توسعه بود.
 سیاست بانک ایران زمین در حفظ منابع

یکی از موارد با اهمیت پرداخت تسهیلات توسط شبکه 
بانکی به بخش خصوصی به مســئله ســرمایه گذاری 
صاحبان صنایع در بانکها ارتباط درد. هرچند که برخی 
اعتقاد دارند در اعطای تســهیلات به بنگاه ها باید ساز 
و کار مناســبی برای اعتبارسنجی وجود داشته باشد تا 
شاهد خروج ســرمایه از بانکها نباشیم. به عبارت دیگر 
دیــده بانی منابع مالی گاهاً از پرداخت تســهیلات بی 
حساب و کتاب اهمیت بیشتری دارد کما اینکه بررسی ها 
حکایت از کاهش پرداخت تسهیلات در برخی بانکها طی 
دوره های مالی سال 14۰۰ داشته که این اتفاق به سبب 
تعدیل تراز مطالبات مشــکوک الوصول و غیرجاری رخ 
داده که از اهمیت بالایی برخوردار است. به بیان ساده تر 
بهتر است اگر زمینه مناسبی برای اعتبارسنجی اصولی 
مشتریان در بانکها وجود ندارد پولی هم از بانکها خارج 
نشــود. بررسی ها نشان می دهد در پایان سال ۹۹ بانک 
ایران زمین توانســته بود ۵1 هزار و 2۵۷ میلیارد ریال 
تسهیلات به بخش خصوصی اعطا کند که این مقدار در 
پایان سال 14۰۰ با رشد ۹1 درصدی به ۹8 هزار و 2۰ 
میلیارد ریال رسید. نتایج دیگر همچنین بیان می کند که 
بانک ایران زمین برای ایم حجم از تســهیلات ۳ هزار و 
8۹8 میلیارد ریال ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در 
نظر گرفته و تحلیل کیفیت اعتباری تسهیلات و تعهدات 
اعطایی و سرمایه گذاری ها نشان میدهد که ۹۳ هزار و 
۳4۹ میلیارد ریال از این مقدار تســهیلات به مشتریان 
با ریسک کم پرداخت شــده که معادل ۹۵ درصد کل 
تسهیلات این بانک است و نشان از دامنه حفاظت بانک 

ایران زمین از منابع خود دارد.

نخستین جشنواره ملی
 قرض الحسنه آغاز شد

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران به 
نقل از ایرنا »سید سعید شمسی نژاد« در مراسم افتتاحیه 
دبیرخانه نخســتین جشــنواره ملی فرهنگی - هنری 
قرض الحسنه اظهار کرد: دو بانک قرض الحسنه در کشور 
وجــود دارد که 2۰ میلیون نفر به آن مراجعه می کنند. 
بانک قرض الحسنه مهر ایران به عنوان یکی از بانک های 
قرض الحســنه با 12 تا 1۳ میلیون مشــتری هر روز با 
 استقبال بیشتری از سوی مراجعه کنندگان مواجه می شود.

وی با اشــاره به عملکرد این بانک در ســال گذشــته 
گفت: ســال 14۰۰ بیــش از 2 میلیــون و 6۰۰ هزار 
فقره تســهیلات خرد پرداخت شــد و این شاخص در 
ســه ماهه نخست امســال 6۰۰ هزار فقره تسهیلات با 
 مبلــغ 1۷۰ هزار میلیارد ریال پرداخت شــده اســت.

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایــران بیان کرد: 
دو اقــدام بــزرگ به تازگی توســط بانک انجام شــده 
که نخســت افزایــش تســهیلات قرض الحســنه از 
 4۰ میلیــون تومــان بــه 2۰۰ میلیون تومان اســت.

شمســی نژاد ادامــه داد: دومیــن اقدام مهــم ورود 
بانک های قرض الحســنه به بازار بین بانکی است و در 
 نظر داریــم به 4۰ تا ۵۰ میلیون نفر ســرویس دهیم.

وی در خصوص عملکرد بانک در ماه های گذشته گفت: 
بانک قرض الحسنه مهر ایران نه تنها زیان انباشته ندارد، 
 بلکه مازاد منابع دارد و تنها ۰.۵ درصد معوقه بانکی دارد.

مدیرعامل قرض الحســنه بانک مهر ایران با اشــاره به 
اینکه این بانک  به خوبی بین افراد جامعه شناخته شده 
نیست، افزود: باید فرهنگ قرض الحسنه بین آحاد جامعه 
به خصوص دانش آموزان اشــاعه یابد و برای این منظور 
دبیرخانه نخســتین جشــنواره ملی فرهنگی - هنری 

قرض الحسنه از امروز شروع به کار کرد.

خبر

حذف ارز 4200 به اموال متروکه رسید
به دنبــال حذف ارز 42۰۰ از حقوق ورودی واردات، 
گمرک ایران بر محاسبه عوارض کالاهای متروکه که 
در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دارد نیز تأکید 
کرده اســت؛ این می تواند قیمت مزایده این کالاها 
را تحت تأثیر قرار دهد. به گزارش ایســنا، در سوم 
خردادماه امســال، گمرک ایران بخشنامه مربوط به 
اجرای تبصره ۷ قانون بودجه 14۰1 مبنی بر تغییر 
مبنای محاسبه ارز گمرکی کالاهای وارداتی را ابلاغ  
کرد و عملًا ارز 42۰۰تومانی از محاســبات خارج و 
نرخ سامانه معاملات الکترونیک )ETS( جایگزین آن 

شد.
این در حالی است که دفتر واردات گمرک ایران در 
روزهای اخیر طی بخشنامه ای به گمرک های اجرایی 
با اشاره به بند 4 بخشــنامه ابلاغی، اظهارنامه های 
متروکه را نیــز موردتوجه قــرار داده و اعلام کرده 
اســت که باید محاسبات مربوط به این اظهارنامه ها 

بر مبنای نرخ ETS  باشد.
در بنــد 4 به جریــان مابه التفــاوت دریافتی بابت 
ترخیصی های ابتدای ســال اشاره و آمده بود که »با 
توجه به لازم الاجرا بودن احکام قانون بودجه و مفاد 
تصویب نامه ابلاغــی از اول فروردین ماه 14۰1، در 
خصوص کالاهای اظهار و ترخیص شــده از ابتدای 
امسال با احتساب نرخ ارز سامانه معاملات الکترونیک 
و تغییرات حقوق ورودی بر اساس ماده )1۳۵( قانون 
امور گمرکی نســبت به بررسی و صدور مطالبه نامه 
کســر دریافتی اقدام کنند. بدیهی اســت کالاهای 
اظهارشــده تا تاریخ صدور این بخشــنامه مشمول 
اعمال جریمه موضوع ماده 1۰8 قانون امور گمرکی 

نخواهد شد.«
به اســتناد این بند، دفتــر واردات گمــرک ایران 
تأکید کرده کــه در خصوص اظهارنامه های متروکه 
تنظیم شده از ابتدای سال 14۰1 و ارسالی به سازمان 
اموال تملیکی، نســبت به محاسبه حقوق ورودی و 
مالیــات بر ارزش افزوده و ســایر عوارض متعلقه، بر 
اســاس نرخ ارز ETS و تغییرات حقوق ورودی اقدام 
کنند. گمرک ها موظف هستند در مورد اظهارنامه های 
متروکه کــه پیش ازاین، بــا نــرخ 42۰۰ و مأخذ 
حقوق ورودی قبلی، تنظیم ولی تشــریفات متروکه 
اظهارنامه ها به اتمام نرسیده، اصلاحات را انجام دهند. 
با این تغییر نرخ ارز و رشد حداقل پنج برابری آن از 
42۰۰ به بیش از 2۵هزار تومان، هزینه های مربوط 
به کالاهای متروکه نیز افزایش یافته و می تواند قیمت 

مزایده آن ها را افزایش دهد.  
آن طور که اخیراً ســازمان امــوال تملیکی گزارش 
داده اســت، میزان فروش سازمان اموال تملیکی از 
محل مزایده های الکترونیکی در ســال جاری برای 
اردیبهشــت 21۹ و خردادمــاه ۳1۵میلیارد تومان 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 

2۰۰درصد افزایش داشته است.
اگرچــه جزئیات دقیقــی از میــزان اظهارنامه های 
متروکه اعلام نشد ولی در این گزارش اشاره شده بود 
که کالاهای متروکه اعاده شــده کاهش 81درصدی 
داشته است؛ به طوری که هیچ کالای سنواتی مربوط 
به قبل از ســال 14۰۰ در این خصوص در انبارهای 

اموال تملیکی موجود نیست.

قیمت جدید سبوس اعلام شد
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

قیمت جدید سبوس را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا در متن نامه رئیس سازمان حمایت 
به مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتــی ایران آمده 
است: در خصوص تصمیمات جلسه تاریخ 28خرداد 
14۰1 مبنی بر تعیین قیمت سبوس و مابه التفاوت 
دستمزد آســیابانی به اســتحضار می رساند که با 
توجه به طرح مردمی سازی یارانه ها و تغییر نرخ ارز 
ترجیحی نهاده های دامــی و محصولات تولیدی و 
حسب تصمیمات متخذه در جلسات مربوطه مبنی بر 
ضرورت اصلاح قیمت سبوس، در برآوردهای قیمت 
شیرخام توسط این سازمان نرخ هر کیلوگرم سبوس 

معادل 6۰۰۰۰ریال منظور شده است.
همچنین در خصوص قیمت آرد ســال 14۰۰ نیز 
اقدامــات لازم معمول و قیمت و درصد تغییرات آن 
برآورد و اعلام شده است که با احتساب قیمت گندم 
بــه ازای هر کیلوگرم به ترتیب 66۵۰ و ۹۰۰۰ریال 
و لحاظ قیمت ســبوس به ازای هــر کیلوگرم 14 
هزار ریال، درصد تعدیل قیمت انواع آرد نســبت به 
قیمت هــای مصوب قبلی ابلاغی طی نامه شــماره 
22248۵ تاریخ 24 شــهریور  1۳۹8 دبیر کارگروه 
ســاماندهی گندم، آرد و نان، بــه ترتیب 28.۷8 و 
1۳.4درصد بــرآورد و برای هرگونه اقدام لازم اعلام 

می شود.

خبر

همدلی| فاطمــه آقایی فرد: قصه افزایش 
قیمت هر متر مربع خانه در پایتخت در مقابل 
تسهیلاتی که بانک ها می دهند در یک طرف و 
چیزی که در حساب متقاضیان خرید مسکن 
به اسم وام می رود هم در طرف دیگر؛ حکایت 
از ماجرای تلــخ و عجیبی دارد که در مقابل 
طومار دردسرهای اقتصادی کاملًا به فراموشی 
سپرده شده است؛ اقشــار ضعیف هم در این 
میان انگار رها شــده اند؛ شبیه کسی که هر 
روز در باتلاق گرفتاری فرو می رود و در مقابل 
فریادی که می زند، این جمله را می شــنود؛ 
»همینه که هست«؛ در مقابل عملکرد بانک ها 
صدایشــان به جایی نمی رســد؛ نه کسی از 
بانک ها خرده می گیرد و نه بساط این سودهای 
نجومی به اســم پرداخت تســهیلات خرید 
مسکن جمع می شود؛ یک جای کار می لنگد؛ 
این را می توان با یک حســاب وکتاب ساده و 
نگاهی به رفتار و نحوه تسهیلات دهی بانک ها 
به همه آن هایی که می خواهند سقفی بالای 
سر داشته باشــند، به خوبی فهمید. نزدیک 
به یک ســال از ابلاغ وام 18درصدی مسکن 
می گذرد و این یعنی حدود 12ماه از اشتهای 
ســیری ناپذیر بانک ها برای دریافت سودهای 
حاصــل از این تســهیلات رد شــده. اواخر 
شهریور ســال گذشته؛ یعنی در روزهایی که 
متوسط قیمت هر متر مربع خانه در پایتخت، 
به حدود ۳1میلیون و ۷۰۰هزار تومان رسید، 
بانک مرکزی طی مکاتبه ای با بانک مسکن، 
افزایش سقف های تسهیلات ساخت و خرید 
مســکن، از محل اوراق گواهــی حق تقدم 
استفاده از تسهیلات مسکن را به بانک مسکن 
ابلاغ کرد تا سقف تسهیلات ساخت و خرید 
مســکن از محل اوراق گواهــی حق تقدم در 
تهران برای زوجین بــه 4۰۰میلیون تومان 
برسد. درصورتی که متوسط قیمت هر مسکن 
در تهران را بر اســاس قیمت تابســتان سال 
گذشــته در نظر بگیریم، ایــن یعنی خرید 
یک واحد حدوداً 1۰۰متــری آن روزها برای 
زوجین پایتخت  نشــین حدود سه میلیارد و 
1۷۰میلیون تومــان آب می خورد که حدود 
4۰۰میلیون تومان از این مبلغ باید از سوی 
بانک در قالب تسهیلات تأمین می شد؛ رقمی 

ناچیز در برابر هزینه ســنگین مسکن؛ اما از 
این موضوع کــه بگذریم عملکرد بانک ها در 
این زمینه قابل تأمل است و صحبت با افرادی 
که از این تسهیلات برای خرید خانه استفاده 
کرده اند، اتفاقات عجیبی را نشــان می دهد؛ 
»دریافت 4۰۰میلیون تومان وام برای خرید 
مســکن در تهران، حدود ۹۰۰میلیون تومان 
در همان اوایل زندگی هزینه روی دســتمان 
گذاشت.« انتقادها از روند پرداخت تسهیلات 
خرید مسکن در تهران در شرایطی است که 
حالا متوســط قیمت هر متــر مربع خانه در 
پایتخــت از ۳۵میلیون تومــان عبور کرده و 
این تســهیلات تبدیل به رقم کاملًا ناچیزی 
در برابر اعداد درشــت خرید مسکن شده؛ اما 
جدای از این که قیمت ها در بازار مســکن به 
کجا رسیده، با نگاهی به گزارش های رسیده 
به دســت »همدلی« می توان به جرات گفت 
که بانک ها از شــرایط موجود سوءاســتفاده 
کرده و از آب گل آلــود ماهی می گیرند. این 
را می توان با نگاهــی به صحبت های افرادی 
که تجربه اســتفاده از چنین تســهیلاتی را 
برای خرید خانه داشــته اند، به خوبی فهمید. 
در همین زمینه یکی می گوید: »4۰۰میلیون 
تومان برای دریافت تسهیلات از بانک دریافت 

کردم، این رقم برای خرید خانه بسیار ناچیز 
اســت، اما درد اصلی این است که در همان 
ابتدا، حدود 1۰2میلیون تومان از رقم همین 
وام توسط بانک از حسابم برداشته شد، یعنی 
در مجموع رقم وامی که گرفتم از 4۰۰میلیون 
تومان به 2۹8میلیون تومان رسید؛ تازه اینکه 
خیلی بد نیســت؛ برای بازپرداخت رقم وام 
باید ۹۰۰میلیون تومــان در ازای چیزی که 
در حســابم باقی مانده پرداخت کنم.« نکته 
قابل توجه این اســت که بانک  مســکن این 
تســهیلات را با عنوان وام کمک به خانه دار 
شدن افراد بی سرپناه می دهد، اما در دل آنچه 
تخلفاتی که صورت نمی گیرد و چه سودهای 
عجیبی که از اقشار مختلف دریافت نمی شود؛ 
از همان قشــری که پول خرید خانه ندارند، 
هزینه تأمین معیشــت کمرشان را خم کرده 
و تنها راهی که دارند، اســتفاده از تسهیلات 
بانک هایی است که بازپرداخت رقم وام هایشان 
در مقابل هزینه های سنگین زندگی، داستان 
یک گرفتاری دیگر اســت.  گفته می شود که 
اقساط وام 4۰۰میلیون تومانی خرید مسکن 
برای تهرانی ها در بازپرداخت به روش ســاده 
ماهانه شــش میلیون و661هزارتومان است.  
این یعنــی، کل بازپرداخت ایــن وام در ماه 

12ســال دوازدهــم بالغ بــر ۹۵۹میلیون و 
262هزار تومان، اســت، به عبارت دیگر سود 
ایــن وام ۵۵۹میلیــون و 262هــزار تومان 
می شود. ســؤال اینجاست که در کدام یک از 
کشورهای دنیا یک چنین رقم درشتی برای 
ارائه تسهیلات از سوی بانک ها؛ آن هم به اسم 
کمک به خرید مســکن، دریافت می شود که 
در ایران این موضوع بــدون واکنش خاصی 
از ســوی رســانه ها در جریان اســت و هیچ 
واکنشی به آن نشان داده نمی شود. البته که 
درباره سایر تســهیلات نیز چنین سودهای 
درشــتی برای بانک ها را می توان دید؛ مثلًا 
درباره وام 8۰میلیون تومانی، گفته می شــود 
که اقســاط این وام در بازپرداخت پنج ساله 
و با نرخ ســود 1۷.۵درصدی انجام می شود 
که ماهانــه حدود دو میلیون تومان اســت؛ 
این یعنی ســود این وام حدود 4۰میلیون و 
کل بازپرداخت آن 12۰میلیون تومان است؛ 
12۰میلیــون بازپرداخت در ازای 8۰میلیون 
تومان وام؛ یا 4۰۰میلیون تومان وام در ازای 
حــدود ۹۰۰میلیون تومــان بازپرداخت. در 
همین زمینه گفته می شــود که مبلغ اقساط 
وام ۳2۰میلیون تومانی ماهانه پنج میلیون و 
۳2۹هزار تومان، کل بازپرداخت ۷6۷میلیون 
تومان و سود این وام 44۷میلیون تومان است. 
همچنین قسط ماهانه وام 24۰میلیون تومانی 
از محل اوراق حق تقدم حدود چهار میلیون 
تومان با ســود ۳۳۵میلیون و کل بازپرداخت 

۵۷۵میلیون تومان می شود.
 برخــی می گویند بدترین حالــت مقابله با 
افزایش بهای مسکن، اعطای تسهیلات است؛ 
این یعنی سود بادآورده ای که نصیب محتکران 
مســکن شده از جیب قشر متوسط؛ آن هم با 
بهای چندین برابر تأمین شــود. با نگاهی به 
روند تســهیلات دهی بانک ها به نظر می رسد 
معیشت قشر متوسط و ضعیف تا چند دهه به 
گروگان گرفته می شود. تحت چنین شرایطی 
بهتر نیست، سیاست های بانک مرکزی در این 
زمینه تغییر کند و اگر قرار اســت تسهیلاتی 
برای خرید مســکن در نظر گرفته می شــود 
با ســود زیر پنج درصد و زمــان بازپرداخت 

طولانی تر باشد؟

بانک  مسکن در ازای 400میلیون تسهیلات، نزدیک به ۹60میلیون تومان باز پس می گیرد

وام مسکن در وضعیت »همینه که هست«

همدلی|  در حالی گزارش ها حکایت از سقوط قیمت طلای 
جهانی دارد که در بازار دلار و سکه داخلی نیز وضعیت مشابهی 
در جریان اســت. قیمت طلای جهانی روز جمعه ثابت بود اما 
در مســیر دومین کاهش هفتگی متوالی خود قرار داشت زیرا 
نگرانی هــا از بانک های مرکزی بزرگ که به طور بالقوه افزایش 
نرخ بهره را برای هدف قرار دادن تورم غیرمجاز که بر تقاضای 
شمش تأثیر می گذارد، اعمال می کنند. بهای هر اونس طلا در 
ساعت 8 و 12دقیقه صبح به وقت شرقی با ۳.1۰درصد افزایش 
به 182۵دلار و 4۰ســنت رسید و این در حالی بود که اوایل 
جلسه به کمترین میزان در یک هفته اخیر یعنی 182۰دلار 
و ۹۹سنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰.1۷درصد افزایش 
به 1826دلار و 4۰سنت رسید. قیمت طلا در این هفته حدود 
۰.۹درصد کاهش یافته اســت. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو 
آمریکا روز پنج شــنبه به قانون گذاران گفت: تعهد فدرال رزرو 
ایالات متحــده بــرای مهار تورم بدون قید و شــرط اســت، 
درحالی که او اذعان داشت که نرخ های بهره بالاتر ممکن است 
باعث افزایش بیکاری شود. دلار آمریکا ثابت است و انتظارات 
اکنون به سمت افزایش ۷۵واحدی فدرال رزرو در ماه جولای 
متمایل شــده اســت. دلار قوی، طلای با قیمت دلار را برای 
خریدارانی که ســایر ارزها را در اختیار دارند، گران تر می کند. 
شاخص بازدهی خزانه داری 1۰ساله ایالات متحده امروز جمعه 
تقویت شــد و تقاضا برای طلا را محــدود کرد. نرخ های بهره 
بالاتر و بازده اوراق، هزینه فرصت نگهداری شــمش را افزایش 
می دهد که ســودی به همراه ندارد. به گزارش رویترز، سهام 
در بازارهای جهانی روز پنج شــنبه افزایش یافت زیرا بازدهی 
خزانه داری ایالات متحده به پایین ترین حد دو هفته اخیر رسید، 
درحالی که مس به پایین ترین حد در 16ماه گذشته رسید زیرا 
ســرمایه گذاران نگران کاهش احتمالی اقتصاد جهانی بودند. 
حجم دارایی های اس پی دی آر گلد تراست، بزرگ ترین صندوق 
ســرمایه گذاری در بازار طلا در روز پنج شنبه از 1۰۷1.۷۷تن 
روز گذشــته با ۰.81 درصد کاهش به 1۰6۳.۰۷تن رسید. در 
بازار سایر فلزات ارزشــمند، بهای هر اونس نقره با ۰.4درصد 

افزایش به 21.۰2دلار رسید و پلاتین ۰.۹درصد افزایش یافت 
و به ۹1۵دلار و 11سنت رسید، اما هر دوی این قیمت ها برای 
کاهش هفتگی تعیین شده بودند. پالادیوم با 1.4درصد افزایش 
به 18۷۰دلار و 2۹سنت رسید و در این هفته حدود سه درصد 

افزایش یافت. 
 نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت و گو 
با ایرنا: قیمت سکه و طلا هفته آینده کاهشی خواهد بود

نایب رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهــران گفت: »با توجه به 
مدیریت بازار ارز توسط بانک مرکزی پیش بینی می شود قیمت 
سکه و طلا نه تنها افزایش پیدا، نکند بلکه روند کاهشی در پیش 
بگیرد.« محمد کشــتی آرای در گفت وگو با ایرنا در خصوص 
وضعیت بازار طــلا در هفته آخر مردادماه گفت »قیمت انس 
جهانی طلا هفته گذشته هشت دلار کاهش یافت و در آخرین 
معاملات 18۳2دلار دادوستد می شد.« وی اظهار داشت: »نرخ 
ارز نیز با مدیریت بانک مرکزی و بخشنامه جدید بانک مرکزی 
در خصوص واگذاری ارزهای صادراتی در صرافی های مجاز به 
افرادی که می خواهند واردات داشته باشند موجب شد قیمت 
ارز کاهش یابد.« به گفته این فعال صنفی باوجود کاهش قیمت 
ارز و انس جهانی طلا ما شاهد رشد بهای انواع سکه و طلا در 
داخل کشور بودیم و این امر ناشی از افزایش حباب سکه است 
و این حباب هم براثر تقاضا ایجادشده است. کشتی آرای گفت: 
»در آخرین معاملات روز گذشته سکه طرح قدیم یک صد هزار 
تومان، سکه طرح جدید ۳۰۰هزار تومان و نیم سکه 2۰۰هزار 
تومان افزایش قیمت هفتگی داشت و این رشد در واقع حباب 
سکه اســت.« وی ادامه داد: »ربع سکه ۵۰هزار تومان افزایش 
قیمت هفتگی و سکه های یک گرمی 1۰۰هزار تومان کاهش 
قیمت هفتگی داشــت. هر مثقال طلای آب شده نیز 8۰هزار 
تومــان و هر گرم طلای 18عیار نیــز  2۰هزار تومان افزایش 
قیمت هفتگی داشت.« نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
بیان کرد: »حباب ســکه نیز در آخرین معاملات یک میلیون 
و 42۰هزار تومان بود و این امر نشــان دهنده این اســت که 
درحالی کــه دو مؤلفه مؤثر بر بهای فلــز زرد یعنی قیمت ارز 

که تحت مدیریت بانک مرکزی ســیر نزولی داشــته و بهای 
انس جهانی طلا نیز با کاهش همراه بوده است اما ایجاد تقاضا 
باعث بالا رفتن قیمت سکه شده است.« وی گفت: »پیش بینی 
می شود با توجه به شرایط موجود جهانی قیمت طلا تغییراتی 
نداشــته باشد و در همین محدوده  قیمتی باشد و نرخ ارز نیز 
با توجه به اراده بانک مرکزی در خصوص کنترل نرخ ارز تحت 
کنترل باشد بنابراین در هفته آینده افزایشی باشد با مدیریت 

بانک مرکزی در حوزه ارز قیمت ها در همین محدوده باشد.«
 پیش بینی قیمت دلار

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایــران اعتقاد دارد: »در 
شــرایط امروز این که انتظار داشته باشیم نرخ دلار به 2۵هزار 
تومان کاهش یابد، اتفاق نمی افتــد.« به گزارش خبرآنلاین، 
علی شــریعتی در یادداشتی درباره سیاست جدید ارزی بانک 
مرکزی نوشــت: تصمیم جدید بانک مرکزی - با مجوز بانک 
مرکــزی، صادرکنندگان می توانند با قیمت توافقی ارز خود را 
در بازار بفروشند و صرافی ها نیز می توانند تمام نیازهای واقعی 
متقاضیان ارز را در بازار پاســخگو باشــند- را مثبت ارزیابی 
می کنیم و فکر می کنم اثر فوری که روی بازار گذاشت و عرضه 
و تقاضــای بازار را کنترل کرد و صادرکنندگان بزرگ ارز خود 

را به بازار آوردند، جلوی موج افزایش قیمت دلار گرفته شد.
وی با بیان اینکه من این سیاســت را بســیار مثبت ارزیابی 
می کنم، عنوان کرد: »بااین وجود، به نظر من در شرایط امروز 
این که انتظار داشته باشیم نرخ دلار به 2۵هزار تومان کاهش 
یابد، اتفاق نمی افتد.« عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
تصریح کرد: »من فکر می کنم مهم ترین کاری که این حرکت 
انجام داد، این بود که جلوی شیب جهنده و جهش فنری دلار 

را همسان با شرایط امروز بازار گرفت و کنترل کرد.«
شــریعتی متذکر شد: »این در حالی اســت که اگر این اتفاق 
نمی افتــاد، دلار تا یک ماه آینده روی ۳8هزار تومان می رفت، 
اما با مجوز بانک مرکزی، نــرخ دلار تا ۳۰هزار تومان کاهش 
خواهد یافــت؛ البته من نرخی پایین تــر از ۳۰هزار تومان را 

متصور نیستم.«
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